
اجرای دستور رئیس جمهور برای حذف مُهر از 
گذرنامه اتباع خارجی

اجرایی  از  کشور  وزارت  سخنگوی  سامانی  سلمان  سید  ایسنا: 

اتباع  گذرنامه  از  مُهر  حذف  دربــاره  جمهور  رئیس  دستور  شدن 
خارجی خبر داد.

چرخش محسوس عربستان و امارات به سمت ایران

ایران طی  تسنیم: چرخش محسوس عربستان و امارات در قبال 

سایه  در  را  جهان  های  رسانه  از  بسیاری  توجه  گذشته  روزهــای 
تحولات منطقه به خود جلب کرده است.

تشکیل وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی پیشنهاد دولت نبود

ایرنا: »امیری« معاون پارلمانی رئیس جمهور با بیان این که تشکیل 

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پیشنهاد دولت 
نبود، افزود: پیشنهاد تشکیل این وزارتخانه در قالب طرح از سوی 
نمایندگان مطرح شد و هیئت دولت مکرراً با تشکیل این وزارتخانه 
مخالف بوده است. عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان 
و  گردشگری  فرهنگی،  میراث  وزارت  تشکیل  طرح  کرد:  اعلام 

صنایع دستی به تایید شورای نگهبان رسیده است.

پوتین: آمریکا موشک های میانبرد جدید مستقر کند 
ما نیز همین کار را خواهیم کرد

مذاکرات  انجام  بر  تاکید  با  روسیه  جمهور  رئیس  پوتین  ایسنا: 

 INF پیمان  پایان  دنبال  به  تسلیحات  کنترل  محور  حول  فوری 
ما  کند  مستقر  جدید  میانبرد  موشک های  آمریکا  اگر  کرد:  تأکید 

نیز همین کار را می کنیم.

از گوشه و کنار 

»هادی رضوی« به زندان منتقل شد
میزان: قهرمانی نماینده دادستان با اشاره به اجرای حکم »هادی 

رضوی« گفت: وی بازداشت و به زندان منتقل شد.

ابلاغ دستورالعملی درباره بیمه کارگران ساختمانی

صنفی  انجمن های  کانون  رئیس  نایب  ساداتی  هــادی  ایسنا: 

کارگران ساختمانی از ابلاغ دستورالعملی خبر داد که به موجب 
 آن به اندازه ۲۶۰ هزار کارگر ساختمانی ظرفیت خالی برای بیمه 

تامین اجتماعی ایجاد خواهد شد.

افتتاح مجتمع شورای حل اختلاف ویژه اهالی 
فرهنگ، هنر و رسانه 

اهالی  ویژه  اختلاف  حل  شــورای  مجتمع  گشایش  آیین  میزان: 

و  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  حضور  با  رسانه  و  هنر  فرهنگ، 
رئیس شورا های حل اختلاف کشور برگزار شد.

قیمت نفت افزایش یافت

فارس: قیمت نفت دیروز در بازارهای جهانی با 13 سنت افزایش 

به 59.9 دلار در هر بشکه رسید.
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اخبار

روی خط سیاست 

از میان خبرها 

ــان ایـــن که  ــی ــس جــمــهــور بـــا ب ــی رئ
دســتــگــاه  ــه  ــارجـ خـ ــور  ــ امـ وزارت 
امین  آن  کارشناسان  و  تخصصی 
هستند،  خارجی  سیاست  در  نظام 
اظهار  در  خــارجــه  وزارت  ــزود:  ــ اف
حقوق  حــفــظ  و  کــارشــنــاســی  نــظــر 
ــدار کــشــور اســـت. به  ــت ــان مــلــت، ام
ــی  ــان ــاه اطــــلاع رس ــگ ــای گـــــزارش پ
الاســلام  حجت  جمهوری،  ریاست 
روحانی  حسن  دکتر  والمسلمین 
سه شنبه در دیدار با وزیر، معاونان و 

مدیران ارشد وزارت امور خارجه با اشاره به این که امروز دکتر ظریف 
به عنوان وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران علاوه بر استعداد و 
تجربه فراوان، نخبه و مجتهد سیاسی است، افزود: وزیر خارجه نماینده 
ایران  ملت  زبان  از  فقط  و  ها  گروه  و  ها  جناح  نه  است  ایران  ملت  کل 

سخن می گوید و این افتخار ملی است. 
وزیر  با  نیویورک  در  کشورمان  خارجه  وزیر  اگر  افــزود:  جمهور  رئیس 
اوباما  آقای  تلفن  به  من  و  نمی کرد  گو  و  گفت  نزدیک  از  آمریکا  خارجه 
جواب نمی دادم شاید روند رسیدن به توافق به کندی صورت می گرفت. 

کمتر  ــول  ط در  توانستیم  کــه  ــن  ای
به  جهانی  قــدرت   ۶ با  روز   1۰۰ از 
سخت  بسیار  کار  برسیم،  ژنو  توافق 
و دشواری بود که با تدابیر اندیشیده 
جمهور  رئیس  رسید.  نتیجه  به  شده 
با تأکید بر این که جمهوری اسلامی 
ایران اهل مذاکره و گفت و گوست، 
دنبال  به  واقــعــاً  آمریکا  اگــر  افـــزود: 
مذاکره است قبل از هر کار باید تمام 
جانی  یک  با  ما  کند  لغو  را  تحریم ها 
که علیه حقوق انسانی اقدام می کند 
و جلوی ارسال غذا و دارو به ایران را می گیرد، گفت و گو کنیم؟! رئیس 
صلح  همه  مادر  ایران  با  صلح  گویم  می  هم  باز  که  این  بیان  با  جمهور 
ها و جنگ با ایران مادر همه جنگ هاست، افزود: اگر خواهان امنیت 
بوده اید و سربازان شما در منطقه امنیت می خواهند، بدانید امنیت با 
امنیت برآورده می شود. شما نمی توانید امنیت ایران را خدشه دار کنید 
برابر نفت  و نفت در  برابر صلح  امنیت داشته باشید، صلح در  انتظار  و 
را  حرفی  است  قادر  و  بوده  قدرتمند  ایران  که  فهمیده اید  امروز  است. 

که می زند عملی کند.

ضرورت تحول سازمان قضایی کشور منطبق با الگوی اسلامی - ایرانی پیشرفت

 رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت تحول سازمان قضایی کشور منطبق با الگوی اسلامی 
- ایرانی پیشرفت که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب قرار دارد، از صداوسیما خواست برخی 
جلسات هیئت عمومی دیوان عالی کشور را برای اطلاع مردم و صاحب نظران از آرای وحدت 
رویه پخش کند. به گزارش خبرگزاری میزان، آیت ا... سیدابراهیم رئیسی در جلسه هیئت 
عمومی دیوان عالی کشور، مباحث این جلسات را به عنوان یک دکترین قابل توجه دانست و 
تصریح کرد: باید ظرفیت دیوان عالی کشور احیا شود و به اجرای صحیح قانون در محاکم و حسن جریان امور 

کمک کند.

رونمایی از بمب های هوشمند هدایت شونده 

با   بمب های پیشرفته هوشمند هدایت شونده »یاسین«، »بالابان« و نقطه زن خانواده »قائم« 
حضور وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی شد. به گزارش  ایرنا، سرتیپ »حاتمی« وزیر 
دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در مراسم رونمایی از بمب های پیشرفته هوشمند در وزارت 
دفاع، با قدردانی از تلاش و همت جهادی دانشمندان متعهد صنعت دفاعی در اعتلای بنیه 
افزایش  و  حفظ  امروز  اظهارکرد:  ایران  اسلامی  جمهوری  بازدارنگی  قدرت  توسعه  و  دفاعی 

قدرت دفاعی به عنوان یکی از مؤلفه های اقتدارآفرین در نظام بین المللی بسیار حائز اهمیت است.

راه سوء استفاده از عنوان »مدرسه« بسته شد

 نایب رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای اسلامی با اشاره به تصویب طرحی 
در کمیسیون متبوعش، از بسته شدن راه بر سودجویانی که از عنوان مدرسه استفاده های 
دیگری می کردند، خبر داد. احمدی لاشکی در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت با اشاره به 
تصویب طرح الحاق یک تبصره به قانون مدارس غیرانتفاعی در کمیسیون آموزش و تحقیقات 
دریافت  بدون  مدرسه  نام  که  این  منظور  به  طرح  این  کرد:  اظهار  اسلامی  شورای  مجلس 

مجوزهای لازم از سوی آموزش و پرورش به هر جایی اطلاق نشود مطرح شد و در کمیسیون به تصویب رسید.

اردوغان: تحریم ها علیه ایران ناکارآمد است

 رئیس جمهور ترکیه طی اظهاراتی ضمن ناکارآمد توصیف کردن تحریم ها علیه ایران اعلام 
کرد: این تحریم ها مسئله ای را حل نخواهد کرد. به گزارش خبرگزاری میزان، »رجب طیب 
اردوغان« اظهارکرد: تحریم ها علیه ایران به مردم این کشور و منطقه آسیب می رساند. رئیس 

جمهور ترکیه گفت: همکاری ایران و ترکیه در خصوص سوریه ادامه دارد.

بیش از 2 میلیون مسکن دوم در کشور وجود دارد

 نایب رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی گفت: طبق بررسی های صورت گرفته 
بیش از ۲ میلیون مسکن دوم در کشور وجود دارد یعنی افراد ضمن داشتن یک خانه برای 
زندگی، یک ملک در همان شهر یا شهرستان های دیگر دارند. سیدابوالفضل موسوی بیوکی 
در گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت افزود: در شرایط کنونی بر اساس برنامه های وزارت راه 

و شهرسازی قرار است تا پایان دولت دوازدهم حدود 4۰۰ هزار مسکن جدید تولید شود.

افت 11۸۶ واحدی شاخص بورس

 شاخص کل در بازار بورس سه شنبه، هزار و 1۸۶ واحد افت کرد و در نهایت این شاخص به 
رقم ۲55 هزار و 51۲ واحد رسید. 

براساس معاملات دیروز، بیش از سه میلیارد و 35۰ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به 
ارزش 13 هزار و 453 میلیارد ریال در 3۰۷ هزار نوبت داد و ستد شد. 

تاریخ تولد اولیه ثبت شده؛ ملاک سن داوطلبان انتخابات

 سخنگوی ستاد انتخابات گفت: ملاک حداقل و حداکثر سن داوطلبان انتخابات، تاریخ تولد 
اولیه ثبت شده است. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سید اسماعیل موسوی افزود: طبق 
برنامه برگزاری انتخابات یازدهمین دوره مجلس، ثبت نام از داوطلبان حضور در انتخابات از 
قانون   ۲۸ ماده  به  توجه  با  و  آمد  خواهد  عمل  به  روز  هفت  مدت  به  آذر  شانزدهم  تا  دهم 
در  نام  ثبت  هنگام  باید  داوطلبان  دارد  شوندگان  انتخاب  شرایط  به  اشــاره  که  انتخابات 

محدوده سنی 3۰ تا ۷5 سال تمام قرار داشته باشند.

رئیس جمهور در دیدار با وزیر، معاونان و مدیران ارشد وزارت امور خارجه مطرح کرد:

صلح در برابر صلح و نفت در برابر نفت

کاهش نرخ سکه با وجود رشد قیمت دلار و 
اونس طلا

 هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در بازار آزاد 
تهران، سه شنبه با وجود رشد قیمت دلار و اونس طلا 
کاهش  تومان  هــزار   35 حــدود  جهانی  بازارهای  در 
یافت و چهار میلیون و 1۸5 هزار تومان به فروش رسید. به گزارش 
ایرنا، قیمت طلا و سکه همبستگی نزدیکی با بهای دلار و اونس طلا 
در بازارهای جهانی دارد به طوری که رشد آن ها، قیمت سکه و طلا 
دیروز  معاملات  روند  اما  می دهد  افزایش  را  داخلی  بازارهای  در 
 5۰ رشد  تاثیر  تحت  تنها  نه  سکه  قیمت  که  به طوری  بود  متفاوت 
تومانی قیمت دلار و افزایش حدود پنج دلاری اونس بالا نرفت بلکه 
کاهش نیز یافت. هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم در ساعت 

13:3۰ دیروز چهار میلیون و ۸۰ هزار تومان به فروش رسید. 

پس از گذشت از گردنه تحریم نیز نباید به 
خودروسازان خارجی اعتماد کنیم

شــورای  مجلس  معادن  و  صنایع  کمیسیون  عضو   
اسلامی می گوید: تحریم موقتی است و حتی پس از 
خودروسازان  به  نباید  نیز  تحریم  گردنه  از  گذشت 
خانه  خبرگزاری  با  گفت وگو  در  ملکی  ولی  کنیم.  اعتماد  خارجی 
از ایران افزود: رفتن کیاموتورز،  با اشاره به خروج کیاموتورز  ملت 
در  زیرا  نیست  جدیدی  موضوع  ایران  از  و...  سیتروئن  و  پژو  رنو، 
را  نیز خودروسازان خارجی قراردادهای منعقد شده  تحریم قبلی 
تحریم  از  پیش  افــزود:  وی  کردند.  ترک  را  ایــران  و  لغو  طرفه  یک 
قبلی، مینی بوس های شرکت هیوندا وارد کشور و در داخل مونتاژ 
شد اما به محض این که ایران تحریم شد این شرکت همکاری خود 

را با ما قطع کرد.

اقدام آمریکا در خصوص تحریم وزیر امور خارجه ایران نشانه شکست قطعی کاخ سفید است

سردار سرلشکر پاسدار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه صبح سه شنبه با حضور در محل وزارت امور خارجه با دکتر محمدجواد ظریف دیدار 
کرد. به گزارش سپاه نیوز، سرلشکر سلیمانی در این دیدار ضمن خداقوت گویی به ظریف، اقدام آمریکا در خصوص تحریم وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران را جنون آمیز و نشانه شکست قطعی کاخ سفید دانست. وی در ادامه خطاب به وزیر امور خارجه افزود: این اقدام آمریکا ثابت کرد جنابعالی 

به عنوان مسئول سیاست خارجی کشور، تاثیری عمیق بر افکار عمومی و به ویژه مردم آمریکا نسبت به جهالت رهبران این کشور دارید.


